CAMARA MUNICIPAL DE

SAIRE
PODER LEGISLATIVO

C A S A  P E D R O  J O S É  D O S  S A N T O S

REQUERIMENTO N" 030/2025.

O Vereador, que abaixo subscreve, requer a Mesa Diretora depois de
cumpridas às formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao
Prefeito Municipal, Exmo. Sr. GILDO PONTES DE ARRUDA, que interceda jimto
ao órgão competente, a construção de uma praça na Vila da Família
Sipriano, localizada no Sítio Cajueiro, em nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhora Vereadora, a criação dessa
praça é um desejo que sempre esteve presente no coração de Zé Piano, que
sonhava em ver um espaço onde os moradores pudessem se reunir,
desfrutar de momentos de lazer e descanso, promovendo a convivência e o
fortalecimento dos laços comunitários. Informo que o espaço para a
construção será cedido pela família de José Sipriano da Silva (Zé Piano - in
memoriam).

Diante do exposto, solicito que este requerimento seja apresentado e votado
em plenário, para que possamos transformar esse sonho em realidade e
homenagear a memória de Zé Piano com um espaço que beneficie toda a
comunidade.

Dá decisão dessa Casa Legislativa Municipal, dê- se ciência ao Exmo. Sr.
Prefeito do Município, ao Secretário de Infraestrutura, aos moradores daquela
localidade, aos interessados, bem como a imprensa escrita e falada de nosso

Municioio. . „ . , j  jSala das Sessões da Câmara de Sairé, em 13 de março de 2025.

d<m
Idelbrando Pontes da Silva

X -C A -

V ereador-Autor. Gamara M u n ic ip a ld e S i^
Aprovado Em Ünica Votaç#o

- A««iA|ura

O POVO É NOSSA FORÇA, SAIRÉ É NOSSA MISSÃO!

9  RuaCoronelJoséPessoa,S/N ,Sairé-PE | CEP:55695-000  | CNPJ:35.665.587/0001-32
®  camaradesairecâ>gmall.com ^  (81) 97117-3198 [2 Câmara Sairé ©  (ê^camaradesaire